
tep.Gente" ~— ~—" tu :

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Gabinetto di Presidenza - Turismo

U.O. Alberghi e statistica di settore

DETERMINA n. del

Oggetto: AMPLIAMENTO della ricettività della struttura tipologia ALBERGO denominata
"HOTEL VILLA MELIGUNIS" sita nel Comune di LIPARI (ME).

I L CAPO DI GABINETTO

-VISTA la richiesta pervenuta in data 12/07/2011 al protocollo 3655/T di questa Provincia Regionale
e successiva integrazione, con la quale la Signora VENTRICE Angela, nata a LIPARI (ME) il
16/06/1961 e residente a LIPARI (ME), via Coste d'Agosto s.n.c., nella qualità di legale
rappresentante della Società "LA VELA S. P. A.", con sede nel Comune di LIPARI (ME), in Vico
Marte n.7, CHIEDE l'ampliamento della capacità ricettiva della struttura tipologia ALBERGO,
denominata "HOTEL VILLA MELIGUNIS" sita nel Comune di LIPARI (ME) in Vico Marte n.7,
da n. 32 camere con n. 64 posti letto a n. 40 camere con 81 posti letto;

-VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell' A.A.P.I.T. n. 5 del 19/01/2007, valevole per
il quinquennio 2007/2011, avente per oggetto classifica della struttura ricettiva tipologia
ALBERGO denominata "HOTEL VILLA MELIGUNIS" sita nel Comune di LIPARI (ME) in Vico
Marte, categoria QUATTRO STELLE, con una ricettività di 32 camere con 32 bagni per un totale
di 64 posti letto;

-VISTE le piante planimetriche dei locali, la relazione tecnica, con descrizione analitiche della
struttura dell'albergo in questione;

-VISTO l'aggiornamento dell'autorizzazione sanitaria n. 79/88 del 05/05/1988 rilasciata dal Comune
di LIPARI in data 14/07/2008, per l'ampliamento della ricettività alberghiera da n. 32 camere a n.40
camere;

-VISTO il certificato di abitabilità protocollo n. 25394 del 27/07/2006, rilasciato dal Comune di .
LIPARI (ME);

-VISTA la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà del 21/02/2012 con la quale la Signora
VENTRICE Angela, nella qualità di legale rappresentante della Società "LA VELA S. P. A.", con
sede nel Comune di LIPARI (ME), proprietaria dell'albergo HOTEL VILLA MELIGUNIS,
dichiara: 1) che la società è regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. di Messina dal 19/02/1996 con il
numero di R. E. C. 97857, avente come oggetto sociale "l'esercizio dell'industria Turistico-
alberghiera"; 2) che la struttura ricettiva HOTEL VILLA MELIGUNIS possiede a tutt'oggi i
requisiti essenziali e necessari per mantenere la classifica a quattro stelle in quanto gli spazi comuni,
la cucina, la sala ristorante e colazione sono adeguati, ai sensi della normativa vigente, alla
ricettività richiesta dopo l'ampliamento da n. 32 camere con n. 64 posti letto a n. 40 camere con n.
81 posti letto;



-VISTA la relazione del 06/10/2011 redatta dai dipendenti di questa unità operativa in cui si esprime
parere favorevole all'ampliamento della capacità ricettiva della struttura tipologia ALBERGO,
denominata "HOTEL VILLA MELIGUNIS" sita nel Comune di LIPARI (ME) in Vico Marte n.7,
da n. 32 camere con n. 64 posti letto a n. 40 camere e precisamente n. 39 doppie e n. 1 suite con n. 3
posti letto, tutte con bagni privati per un totale complessivo di n. 81 posti letto;

-VISTA la Legge Regionale n. 27/96, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL. in

Sicilia;
-VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL, in Sicilia e la

L.R. n° 9 del 6/3/86;
-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,

tecnica ed amministrativa;
-VISTO il D.A. Turismo del 11/6/2001, e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la L.R. 10/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTO il D.A. Turismo del 12/02/2008, proroga termini decreto di classificazione strutture

ricettive;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
-ACCERTATO che non esistono motivi ostativi in ordine al rilascio di quanto richiesto;

D E T E R M I N A

-CONFERMARE alla struttura di ricettiva tipologia ALBERGO denominata " HOTEL VILLA
MELIGUNIS" sita in LIPARI (ME), in Vico Marte n. 7, la categoria QUATTRO STELLE in
seguito all'ampliamento della capacità ricettiva da n. 32 camere con n. 64 posti letto a n. 40 camere
e precisamente n. 39 doppie e n. 1 suite con n. 3 posti letto, tutte dotate di bagni privati, per una
capacità ricettiva complessiva di n. 81 posti letto;

-PRENDERE ATTO che la suddetta struttura ricettiva continuerà ad essere gestita dalla Signora
VENTRICE Angela, nata a LIPARI (ME) il 16/06/1961 e residente a LIPARI (ME), via Coste
d'Agosto s.n.c., nella qualità di legale rappresentante della Società "LA VELA S.P.A.", con sede
nel Comune di LIPARI (ME) in Vico Marte n.7, Partita IVA: 00 178 430 831;

-DARE ATTO che il presente provvedimento avrà validità fino al 31/12/2016;

-DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo.


